[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2101/2015 - 19/03/2015 16:11

INDICAÇÃO Nº 1109/2015
Sugere ao Poder Executivo Municipal a instalação de iluminação pública na Avenida Pedroso, nas proximidades do bairro San Marino, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a instalação de iluminação pública na Avenida Pedroso, nas proximidades do bairro San Marino, neste município.
Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador cobrando providências no sentido de instalar iluminação pública na Avenida supracitada, para maior segurança.
De acordo com os moradores, existe iluminação na Avenida somente do lado do bairro do Conjunto Habitacional dos Trabalhadores, já o outro lado, nas margens do bairro San Marino, fica na completa escuridão no período noturno, causando transtorno e insegurança a todos que trafegam pela via.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de Março de 2015.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador-